
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33654   79Quarta-feira, 11 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA N.º 4951/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no art. 56, inciso IX, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Promotor de Justiça ALEXANDRE BATISTA DOS SANTOS COUTO NETO, atual Coordenador do Núcleo de Combate à Improbidade e Corrupção do MP/PA, conforme Portaria nº 5.361/2017-
MP/PGJ, publicada no DOE de 21/08/2017, para, com fundamento no artigo 56, IX da Lei 057/2006 – Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, ofi ciar nos autos do processo nº 0001521-
86.2018.8.14.0000 (SIMP 000209-009/2018) e tomar as providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA,
Belém, 09 de julho de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 336155
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 037/2018-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 020/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e Y. M. DE O. BOTELHO EIRELI - EPP (CNPJ/MF nº 28.037.573/0001-09)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL A4
Data da Assinatura: 10/07/2018
Vigência: 11/07/2018 a 10/07/2019
Preços Registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTD Preço Máximo 
Unitário Preço Total Estimado

2.

Papel A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, 
durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade. Aplicação multiuso: impressoras laser e jato 
de tinta, copiadoras e fax de folhas soltas. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto refl orestado, com 
certifi cação FSC ou CERFLOR. Pacotes com 100 folhas, devidamente embalados, identifi cados conforme 
especifi cação deste termo de referência e acondicionados em caixas de papelão com capacidade para no 
mínimo 25 e no máximo 50 blocos. Marca/modelo: REPORT SENINHA.

15.000 Pacote c/100 
folhas R$3,65 R$54,750,00

    4.

Papel A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, 
durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade. Aplicação multiuso: impressoras laser e jato 
de tinta, copiadoras e fax de folhas soltas. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto refl orestado, com 
certifi cação FSC ou CERFLOR. Resma com 500 folhas, devidamente embaladas, identifi cadas conforme 
especifi cação deste termo de referência e acondicionadas em caixas de papelão com capacidade para 10 
resmas. Marca/modelo: COPIMAX NOVO.

3.750 Resma R$14,39 R$53.962,50

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Cidade Nova 5, Travessa WE 62, n° 902, Casa “A”, Altos, Ananindeua-PA, CEP: 67140-040, Telefone: (91) 98951-3811, e-mail: ymob.eirele@gmail.com

Protocolo: 336265
EXTRATO DO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA
TAC SIMP nº 000490-036/2016
Promotoria: 4ª Promotoria de Justiça de Benevides
Data da Celebração do Compromisso: 28/06/2018
Signatários:
1) Ministério Público do Estado do Pará;
2) Município De Benevides e Secretaria Municipal de Defesa Social, Transporte e Trânsito – SEMDESTRAN.
Objeto: compromisso por parte do município no sentido de regularizar a prestação do serviço de transporte público coletivo de passageiros, de acordo com a Lei Municipal nº 1.169/2015 (Regulamento de 
Transporte).

Protocolo: 336303

PORTARIA N.°473/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER a servidora abaixo relacionada Licença Casamento, com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
109990/2018 JANAINA BRELAZ DA ROCHA BASTOS 26/05 a 02/06/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de junho  de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°474/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados licença- paternidade, com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
109618/2018 ANTONIO MARCOS DA SILVA FERREIRA 18/05 a 06/06/2018
109351/2018 MARCO ANTONIO GONCALVES VASQUES 14/05 a 02/06/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de junho de 2018.
        ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

Protocolo: 335801
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 014/2018-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 008/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, (CNPJ/MF sob nº 21.306.287/0001-52)
Objeto: Registro de Preços para aquisição de mobiliários complementares, com montagem e instalação, a fi m de atender as necessidades dos gabinetes dos Procuradores de Justiça do Estado do Pará


